
 

1 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 
Numerazione interna 

 

 

Decreto nr. 98 

di data 06.10.2020 

Bilancio previsionale  2020-2022 

Piano dei conti Finanziario Spese per brochure, gadget e varie eventi per progetti  

Conto 11.003.0300 

 

Oggetto: Servizio di spedizioni verso UE ed EXTRA UE nell’ambito del progetto Adripass (166) –Integrating 
multimodal connections in the Adriatic – Ionian region- finanziato dal programma INTERREG ADRION V B 
2014 – 2020. Affidamento diretto e impegno di spesa. CUP C39D19000000007 CIG ZC02E6D890 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 
2006, così come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica 
denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire 
alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma 
anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO CHE la legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il 
Regolamento n. 1082/2006 sopra citato ed ha stabilito le procedure per l’ottenimento 
dell’autorizzazione alla creazione di un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle 
Regioni del Veneto, Friuli-Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato 
delle Regioni dell’Unione Europea; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, 
comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento 
e gestione dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività riferita sia alla parte 
entrata che alla parte spesa;  

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2020-2022, approvato dalla 
XV Assemblea del GECT il 12.11.2019; 



 

2 
 

PREMESSO che il GECT “Euregio Senza Confini” è responsabile del WP di Comunicazione del progetto 
Adripass (166) –Integrating multimodal connections in the Adriatic – Ionian region, finanziato dal 
programma INTERREG ADRION V B 2014 – 2020; 

CONSIDERATO che, tra le attività di comunicazione previste dal progetto, vi è la realizzazione del 
deliverable “Final publication”, per la quale è prevista la consegna ad ogni partner di 150 copie del 
documento; 

VISTA la nota inviata via PEC dd. 23/09/2020 con la quale il GECT “Euregio Senza Confini r.l.”  
comunicava a vari operatori economici la necessità di procedere, nell’ambito del progetto Adripass (166) 
–Integrating multimodal connections in the Adriatic – Ionian region- finanziato dal programma INTERREG 
ADRION V B 2014 – 2020, alla spedizione dei seguenti colli: 

• EXTRA UE 

- SPEDIZIONE 1 (EXTRA UE) 

ALBANIA - DURAZZO (C.P.2001) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 2 (EXTRA UE) 

SERBIA - BELGRADO (C.P.1100) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 3 (EXTRA UE) 

MONTENEGRO - BAR (C.P.85000) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 4 (EXTRA UE) 

BOSNIA E ERZEGOVINA - SARAJEVO (C.P.71000) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

• UE 

- SPEDIZIONE 5  

SLOVENIA - CAPODISTRIA (C.P.6501) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 6 

CROAZIA - PLOCE (C.P.20340) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 7 

GRECIA - SALONICCO (P.O. 541 24) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 8 

GRECIA - IGOUMENITSA (C.P. 46100) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 9 

ITALIA - BOLOGNA (C.P. 40127) 2 colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

- SPEDIZIONE 10 

ITALIA - BOLOGNA (C.P. 40127) 1 collo dim 25x35x25 kg 1,5 circa. 

CONSIDERATO che per l’espletamento della spedizione, si rende necessario individuare un fornitore del 
servizio esterno; 

VISTE le richieste di preventivo inviate dal GECT “Euregio Senza Confini” tramite PEC in data 23/09/2020 
ai seguenti operatori economici: 

- Spedizioni e Depositi di Luca Marotta (ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000208) 
- Maiaexpress (ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000209) 
- Matras Logistica (ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000210) 
- Deutsche Post DHL Group (ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000213); 



 

3 
 

CONSIDERATO che a seguito delle succitate richieste è pervenuta, entro il termine fissato alla data del 
01/10/2020,  la seguente documentazione: 

- Preventivo Maiaexpress dd. 23/09/2020 (ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000214), successivamente 
dettagliato con nota inviata via PEC ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000215, riportante un totale di 
euro 1.566,14 (IVA compresa); 

- Preventivo Spedizioni e Depositi di Luca Marotta (ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000218), 
successivamente dettagliato con nota inviata via PEC ns PROT n. GEN-GEN-2020-0000223, 
riportante un totale di euro 1.514,56 (IVA compresa); 

CONSIDERATO che il prezzo è stato esaminato e giudicato congruo alla luce dei prezzi in vigore sul 
mercato; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto, 
adeguatamente motivato; 

CONSIDERATO che il presente Decreto oltre ad essere provvedimento a contrarre è contestualmente 
determinazione di affidamento in considerazione del fatto che il GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 
conosce l’offerta economica dell’operatore economico; 

CONSIDERATO inoltre che la forma del contratto d’appalto sarà quella della scrittura privata, mediante 
scambio di corrispondenza, e avrà durata per il tempo necessario alla finalizzazione della spedizione; 

RITENUTO di verificare il possesso dei requisiti prescritti secondo le modalità stabilite dal punto 4.2.2 
delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, dell’ANAC, approvate dal Consiglio 
dell’autorità con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, nonché aggiornate al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito in legge 14 giugno n. 55, con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 e s.m.i.; 

RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 nonché dell’art. 1 commi 
2 e 3 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, di affidare l’incarico per il servizio di spedizioni verso UE ed EXTRA UE, così come specificato 
nella sottostante Tabella A, nell’ambito del progetto Adripass (166) –Integrating multimodal connections 
in the Adriatic – Ionian region- finanziato dal programma INTERREG ADRION V B 2014 – 2020, in cui il 
GECT “Euregio Senza Confini r.l.” è partner di progetto e responsabile per le attività di comunicazione, 
alla ditta “Spedizioni e Depositi di Luca Marotta”, con sede legale a Trieste in via dei Giustinelli, 1 – 34124 
– P. IVA 01290470325, per l’importo di euro 1.514,56 (millecinquecentoquattordici#56) comprensivo di 
IVA e di ritiro a ns. sede: 

Tabella A 

EXTRA UE UE 

SPEDIZIONE 1 

ALBANIA - DURAZZO (C.P.2001) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

SPEDIZIONE 5  

SLOVENIA - CAPODISTRIA (C.P.6501) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

SPEDIZIONE 2 (EXTRA UE) 

SERBIA - BELGRADO (C.P.1100) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

SPEDIZIONE 6 

CROAZIA - PLOCE (C.P.20340) 2 colli dim 25x35x25 

kg 12-13 per collo totale 25kg 

SPEDIZIONE 3 

MONTENEGRO - BAR (C.P.85000) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

SPEDIZIONE 7 

GRECIA - SALONICCO (P.O. 541 24) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 



 

4 
 

SPEDIZIONE 4 (EXTRA UE) 

BOSNIA E ERZEGOVINA - SARAJEVO (C.P.71000) 2 

colli dim 25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

SPEDIZIONE 8  

GRECIA - IGOUMENITSA (C.P. 46100) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

 SPEDIZIONE 9 

ITALIA - BOLOGNA (C.P. 40127) 2 colli dim 

25x35x25 kg 12-13 per collo totale 25kg 

 SPEDIZIONE 10 

ITALIA - BOLOGNA (C.P. 40127) 1 collo dim 
25x35x25 kg 1,5 circa. 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” è stata verificata e vi è la 
capienza necessaria alla copertura delle spese in oggetto nel capitolo 11.003.0300 “Spese per brochure, 
gadget e varie eventi per progetti” del bilancio previsionale del GECT 2020 – 2022; 

per le suddette motivazioni, 

 

DECRETA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, , ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs 50/2016 nonché dell’art. 1 commi 2 e 3 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, l’incarico per il servizio di spedizioni, così 
come dettagliate nella sottostante Tabella A, nell’ambito del progetto Adripass (166) –Integrating 
multimodal connections in the Adriatic – Ionian region- finanziato dal programma INTERREG 
ADRION V B 2014 – 2020, in cui il GECT “Euregio Senza Confini r.l.” è partner di progetto e 
responsabile per le attività di comunicazione, alla ditta “Spedizioni e Depositi di Luca Marotta”, 
con sede legale a Trieste in via dei Giustinelli, 1 – 34124 – P. IVA 01290470325, per l’importo di 
euro 1.514,56 (millecinquecentoquattordici/56) comprensivo di IVA e di ritiro a ns. sede. 
 

2. Di determinare in euro 1.514,56 (millecinquecentoquattordici/56) comprensivo di IVA e di ritiro a 
ns. sede, la spesa massima complessiva derivante dall’affidamento di cui sopra. 

 
3. Di imputare la spesa sul bilancio previsionale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2020-2022 sul 

conto numero “11.003.0300 Spese per brochure, gadget e varie eventi per progetti”; 

 

Trieste, 05.10.2020 
Il Diretto del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 

 
Dott.ssa Sandra SODINI 
(firmato digitalmente) 


